Diário da República, 2.ª série — N.º 96 — 19 de Maio de 2008  22313

 Escola Secundária de Estarreja

Despacho n.º 13855/2008
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secun-

dária de Estarreja, Jorge Manuel de Jesus Ventura, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas pela Directora Regional Educação do
Centro pelo despacho n.º 10975/2008, publicado no D. R. 2.ª série, n.º 74
de 15 de Abril de 2008, foram homologados os contratos celebrados no
ano lectivo de 2007 -2008, dos seguintes docentes:

Grupo
de Recrutamento Nome

550 Valter Duarte Vieira Canelas
430 Maria Conceição Almeida Godinho
620 Ana Heloísa Fernandes Pereira da Cruz
530 Ramiro de Oliveira Rendeiro
530 Carlos Manuel de Aguiar Martins Paulino
540 Renato Feliciano Gomes Oliveira
550 Fernando Jorge Dias Duarte
530 Fátima Maria da Silva Torres
500 Pedro Manuel da Rocha Almeida
520 Isabel Maria Bento Silva Parreira P. Miranda
510 Paula Catarina Figueiredo Marques
550 Marco César Ramos Clemente
510 Alina Raquel Félix Rodrigues
510 Teresa Cristina Teles Lopes
290 Liliana de Almeida Ventura
430 Marília de Jesus Teixeira
430 Ana Paula Pinho Gurgo e Cirne
620 Sónia Cristina Soares da Silva

 9 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Jesus Ventura.

 Agrupamento de Escolas Eugénio de Castro

Despacho n.º 13856/2008
Por despacho de 21 de Dezembro de 2007 do presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas de Eugénio de Castro — Coim-
bra, código 341411, no uso da competência delegada no despacho
n.º 17181/2007/DREC de 17 de Março, conjugado com o despacho
n.º 23189/2006/DREC de 14 de Novembro, e de acordo com a alínea a)
do artigo2 e n.º 1 do artigo 22 do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de
Maio, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, nomeia para a categoria
de Professor Titular do Quadro do Agrupamento de Escolas, os seguintes
docentes:

Departamento de Educação Pré -Escolar
Ana Maria Ferreira Leal
Maria João Santos Rodrigues Domigues

Departamento de 1.º Ciclo do Ensino Básico
Anabela de Oliveira
Maria da Conceição Cleto Marcelino Nave
Ana Maria de Faria Pires
Alfredo António Gomes Diogo Martins
Isabel Maria Alves Carvalho da Silva
Ângela Maria Areias da Costa Campos
Efigénia Maria Conceição Duarte
Maria Celeste Coelho Santiago Valença Vieira
Maria de São José Luz Martins
Maria Helena Andrade da Silva Saltão
Maria Isabel Leal Araújo Alves Brandão
Maria José Baldaia Madeira

Departamento de Línguas
Etelvina de Lurdes Nossa Monteiro Fonseca
Rosa Maria França Pintado Silvano Simões
Filomena Maria Figueiredo Pimentel da Rocha
Maria Alice Fonseca de Oliveira Bento e Coimbra
Ana Delminda Gouveia Fonseca Bigotte
Ana Maria de Pinho Pereira dos Reis

Ângela Maria Ferrão Ramos Moreira
Maria Júlia da Silva Ferreira Coelho
Maria Manuela Crespo Saraiva Ramos
Maria Margarida Soares Nascimento de Oliveira
Maria Natália Pereira de Oliveira Carvalho Neves
Maria Zélia Almeida Leonardo da Cunha Machado
Norberto Manuel Larangeiro Rodrigues

Departamento de Ciências Sociais e Humanas
José Carlos da Cruz Barreiros
José Alberto Lopes
António Luís Cerdeira Coelho e Silva
Arminda Maria de Melo Matias Gonçalves Ribeiro Martins
Dulce Maria da Silva Santos Batista
Fernando Pinto Madanelo
Ilda Maria Valente Seabra Moura
Maria da Conceição Silva Rodrigues Castro Fernandes
Maria de Fátima Correia Jerônimo Pedroso Azevedo e Silva
Maria do Carmo Garcia Faria Gaspar
Maria Hermínia Antunes Manteigas Moreira
Maria Margarida Nunes Ferreira Estrela
Maria Mercês Monteiro das Eiras
Vera Maria Ferreira Varela Repolho

Departamento de Matemática e Ciências Experimentais
Ana Maria Simões Marques da Silva
António Abrantes de Almeida e Silva
Maria Rogéria Rodrigues Lopes Catré
João Luís Andrade Maduro
Maria Guiberta dos Ramos Novo
Albina Fontes da Silva
Emília Maria Dias Azenha Nunes do Valle
Emília Maria Robalo Alves
Eva Maria Gonçalves de Paiva Pinto Serra
Graça Maria Garcia Mendes Ferreira
Júlio Manuel Soares Pinheiro
Maria Armanda Garcia Mendes Ferreira
Maria Celeste Moreira Barreto Relvão
Maria da Conceição Cardoso Martins Pereira Aroso
Maria Filomena Esteves da Fonseca Bicho Antunes
Maria Helena Agria David Rei
Maria Isabel Henriques Neto Parra
Maria Júlia Pereira Carvalho
Maria Manuela do Amaral Aguiar da Costa Fong
Maria Odete Dores Pinto Ferreira de Araújo Morgado
Maria Regina da Costa Sepúlveda Silva Santos

Departamento de Expressões
Adosinda da Conceição Cardoso Rodrigues
Celeste Maria Tapadinhas França Monteiro Neves
Eva Maria Correia São Marcos Santos
João Carlos dos Reis Luro
José António Baptista Simões de Melo
Ana Paula Henriques Aveleira
Joaquim Manuel Correia Guerreiro Viegas
José Alberto Ralha Portugal
Maria Guilhermina Dias de Sousa
Maria José Rovisco Fernandes Pereira Paixão
8 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José

Alberto Lopes.

 Escola Secundária José Falcão

Despacho n.º 13857/2008
Por despacho do Conselho Executivo da Escola Secundária de José

Falcão, no uso de competência que lhe foi delegada nos n.º 1.2 e 1.8 do
Despacho n.º 23 189/2006 da Direcção Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República — 2.ª série n.º 219 de 14 de Novembro de
2006, homologou os Contratos Administrativos de Provimento nos termos
previstos nos artigo 57.º e 59.º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro,
referente ao ano lectivo de 2007 -2008, efectuados no período entre 1 de
Setembro e 31 de Dezembro de 2007, dos docentes abaixo mencionados:

Gr. 510 — Ana Sofia Fernandes Amaro Melo;
Gr. 320 — Anabela Saraiva Quadrado;
Gr. 290 — Eugênia Maria Carvalinho Amaro Seco;